
ZARZĄDZENIE NR 158/VIII/21 
WÓJTA GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 1 marca 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu naboru i realizacji Projektu grantowego pt. „Budowa instalacji 
wykorzystujących odnawialne źródła energii na terenie Gminy Zambrów – III edycja” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) Wójt Gminy Zambrów zarządza, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Regulamin naboru i realizacji Projektu grantowego pt. „Budowa instalacji 
wykorzystujących odnawialne źródła energii na terenie Gminy Zambrów – III edycja”, stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Wójt Gminy Zambrów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 1

Podpisany przez:
Jaroslaw Kos
dnia 1 marca 2021 r.



I ro nini s y a ini st o a o:

1. – ro i si pr to nini s y a in o r a ą y asady na or ora

r a i a i Pro t ranto o pt.

2. – ro i si pr to Pro t ranto y t r o n i nt d i a rant na
r a i a ada sł ą y osią ni i t o pro t pr ranto ior odni
art. 35 i 36 sta y dnia 11 ip a 2014 r. o asada r a i a i pro ra a r si
po ity i sp no i inanso any P P 2014-2020 D iałani 5.1 En r ty a oparta na
odna ia ny r dła n r ii typ pro t 4 p rsp ty i inanso 2014-2020
D . . 2018 r. po . 1431 t. . p n. . da : sta a dro nio a .

3. – Instyt a ar ąd a ą a iona ny Pro ra p ra y ny
o d t a Pod as i o do t r s ładany d i nios o do inanso ani

opra o any pr iasto S ał i ra a
iona n o Pro ra

p ra y n o o d t a Pod as i o na ata 2014-2020.
4. – ro i si pr to o p t do nt o r ony

12
5. – rod i inanso iona n o Pro ra p ra y n o o d t a

Pod as i o na ata 2014-2020 t r B n i nt - ina a r pr a
ranto ior y na r a i a ada sł ą y osią ni i pro t .

6. –
ro i si pr to ina a r d i a ą rant na r a i a ada sł ą y
osią ni i pro t ranto o pr ranto ior

. – ro i si pr to oso i y ną dą ą ła i i
sp ł ła i i ni r o o i poło on na t r ni iny a r na t r
y onana a y i roinsta a a E .

8. – ro i si pr to insta a odna ia n o r dła n r ii
 pr ypad pan i oto o tai ny o pr yłą on do si i tro n r ty n .

9. – ro i si pr to a p i onta i roinsta a i E t . pan
oto o tai n o tory słon n .

– odna ia n ni opa n r dła n r ii
yt ar a ą n r i insta a i oto o tai ny i insta a i so arny .

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 158/VIII/21
Wójta Gminy Zambrów
z dnia 1 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 1



b

12. roz miana jako mikroinsta acja w . stawy o odnawia nyc
ródłac ener ii. est to jest to zespół rządze sł ącyc do wytwarzania ener ii

zasi ającej w ener i e ektryczną b dynek.
13. jest to zespół dobranyc do siebie rządze takic jak ko ektory

słoneczne pane e ster jąco-zabezpieczające i pojemno ciowe zasobniki wody ytkowej
b zasobniki b orowe z przepływowymi wymiennikami ciepła.

14. to ko ektory słoneczne o niwa otowo taiczne prod k jące
ener i na potrzeby jedne o b dynk

–Przez jednorodzinny b dynek mieszka ny z odnie z stawą z
dnia ipca 1994 r. – Prawo b dow ane Dz. . z 2018 r. poz. 1202 z pó n. zm. na e y
roz mie b dynek wo nostojący a bo b dynek w zab dowie b i niaczej szere owej b
r powej sł ący zaspokajani potrzeb mieszkaniowyc stanowiący konstr kcyjnie

samodzie ną cało w którym dop szcza si wydzie enie nie wi cej ni dwóc oka i
mieszka nyc a bo jedne o oka mieszka ne o i oka ytkowe o o powierzc ni
całkowitej nieprzekraczającej 30 powierzc ni całkowitej b dynk poło ony na terenie
miny Zambrów.

16. – roz mie si przez to b dynek ospodarczy ara
wo nostojący a tana o rodowa b dynek inwentarski posadowiony na posesji
Grantobiorcy na którym mo e by wykonana Inwestycja prod k jącą ener i e ektryczną
na potrzeby b dynk mieszka ne o z łoszone o wskazane o do rea izacji inwestycji w
Projekcie

1 . – odbiorca ko cowy wytwarzający ener i e ektryczną
wyłącznie z odnawia nyc ródeł ener ii na własne potrzeby w mikroinsta acji pod
war nkiem e w przypadk odbiorcy ko cowe o nieb dące o odbiorcą ener ii
e ektrycznej w ospodarstwie domowym nie stanowi to przedmiot przewa ającej
działa no ci ospodarczej okre onej z odnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40

st. 2 stawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce p b icznej tj. Dz. . z 2019 r. poz.
649 z pó n. zm. .

18. – roz mie si przez to mow pomi dzy Grantobiorcą
i Grantodawcą okre ającą w szcze ó no ci przedmiot mowy zadania Grantobiorcy obj te
rantem kwot rant i wkład własne o okres rea izacji mowy o powierzenie rant

war nki przekazania i roz iczenia rant wymo ów w zakresie zabezpieczenia
roz iczania rant przez Grantobiorców monitorowania i kontro rant odzyskiwanie
rant w przypadk ic wykorzystania niez odnie z ce ami Projekt rantowe o oraz

przetwarzaniem danyc osobowyc .
19. czas w którym Grantobiorca zobowiązany jest do trzymywania

Inwestycji w niezmienionym stanie tec nicznym co oznacza brak mo iwo ci zmiany
miejsca insta acji i jej przeznaczenia przez okres 5 at od dnia zako czenia rea izacji
Projekt przez Gmin Zambrów tj. okres 5 at od

20. - roz mie si przez to wizj oka ną b dynk mieszka ne o b
niemieszka ne o po e ającą na sprawdzeni mo iwo ci monta z łoszone o w ramac
nabor dok mentów z łoszeniowyc do Projekt mikroinsta acji ZE oraz w e ekcie
opracowani dok ment – ob iczenie projektowe o ob iczenia zapotrzebowania na ener i

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 2



e ektryczną b ener i ciep ną na podstawie powy sze o - dobór tec niczny mocy
insta acji ZE.

1. Przedmiotem Zarządzenia jest opracowanie e amin niezb dne o do zło enia
wniosk o do inansowanie na rea izacj Projekt rantowe o

w
ramac

2. e amin niniejszy okre a proced ry rea izacji Projekt rantowe o a w
szcze ó no ci:

a. Ce projekt i je o zało enia w tym wyznaczone wska niki do osią ni cia
b. in ormacje o przeznaczeni rant
c. kryteria i termin wybor Grantobiorców
d. tryb ap ikowania o ranty
e. in ormacje o trybie roz iczania i wypłacania rantów w tym zakres wyma anej

dok mentacji od Grantobiorcy oraz sposób jej wery ikacji
. zasady dotyczące odzyskiwania rantów w przypadk ic wykorzystania

niez odnie z ce ami projekt rantowe o nar szenia trwało ci
. zwrot rant
. zasady dotyczące system monitorowania i kontro i Grantobiorców w tym w

okresie trwało ci
i. zasady dotyczące in ormacji i promocji Projekt .

3. Projekt rea izowany b dzie przez min wyłącznie w przypadk podpisania mowy
o do inansowanie Projekt ze rodków e iona ne o Pro ram peracyjne o
Województwa Pod askie o na ata 2014-2020.

4. ea izacja Projekt p anowana jest na ata 2021-2022 pod war nkiem o którym mowa
w st.3.

1. Ce e projekt
a. jest o raniczenie emisji zanieczyszcze szcze ó nie szkod iwyc

d a jako ci ycia dzi takic jak C 2.
b. projekt jest wzrost jako ci ycia w re ionie poprzez

popraw jako ci powietrza dzi ki zmniejszeni zapotrzebowania na pa iwa
nieodnawia ne wykorzystywane do prod kcji ener ii e ektrycznej i ciep nej w
domac prywatnyc mieszka ców Gminy -pros mentów. Spadek zapotrzebowania
na ener i ciep ną z tradycyjnyc ródeł wpłynie bezpo rednio na zmniejszenie
emisji szkod iwyc pyłów i azów powstającyc przy spa ani oraz kosztów
ponoszonyc na o rzewanie b dynków.

2. Wska niki
3. Szacowany spadek emisji azów ciep arnianyc dzi ki interwencji w PI 4a wyniesie łącznie

d a ob rodzajów ener ii 168 93 C 2/rok
4. Wska niki prod kt :

a. iczba wyb dowanyc jednostek wytwarzania ener ii e ektrycznej z ZE – szt. 40

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 3



b. iczba wyb dowanyc jednostek wytwarzania ener ii ciep nej z ZE – szt. 38
5. W Projekcie przewid je przyznanie rantów na wykonanie nast p jącyc insta acji:

34 komp etów insta acji otowo taicznyc do 5 kWp i ko ektorów słonecznyc tzw.
ybryd

6 pojedynczyc insta acji otowo taicznyc powy ej 5 kWp
4 pojedynczyc insta acji ko ektorów słonecznyc

Przewid je si e termin rzeczowej rea izacji Projekt do 31/12/2022r. b do czas
osią ni cia zakładanyc we wniosk wska ników.

2. rodki z Projekt wydatkowane b dą do 31/12/2022r.
3. Projekt rantowy po e a na dzie ani rantów Grantobiorcom w postaci re ndacji

rodków poniesionyc na zak p oraz monta insta acji otowo taicznyc b so arnyc w
b dynkac stanowiącyc własno b współwłasno na które otrzymał on z od
wła cicie a na wykonanie inwestycji.

4. oszty kwa i ikowane związane z wykonaniem insta acji to:
a. Zak p i monta rządze prod k jącyc ener i e ektryczną z promieniowania

słoneczne o insta acja otowo taiczna b ener i ciep ną z promieniowania
słoneczne o ko ektory słoneczne .

b. Przyłącze insta acji otowo taicznej do sieci b dynk b podłączenie insta acji
ko ektorów słonecznyc do istniejące o system ciepłownicze o centra ne
o rzewanie ciepła woda ytkowa .

c. Zak p rządze oraz opro ramowania sł ącyc do zda ne o monitorowania
rządze prod k jącyc ener i z ZE.

d. Wykonanie insta acji od romowej dotyczącej ty ko i wyłącznie zabezpieczenia
insta acji otowo taicznej przed wyładowaniami atmos erycznymi i je o sk tkami
kosztem kwa i ikowanym nie mo e by insta acja od romowa całe o b dynk na

którym mo iwy jest monta system PV .
5. Gmina Zambrów sta a maksyma ne warto ci kosztów kwa i ikowanyc :

a. Insta acja otowo taiczna:
- o mocy do 5kWp – maksyma nie 000 00 zł za 1 kWp.
- o mocy powy ej 5 kWp – maksyma ne 6 000 00 zł za 1 kWp.

b. Insta acja ko ektorów słonecznyc :
- dostosowana do potrzeb 1-3 osób – maksyma nie 18 000 00 zł.
- dostosowana do potrzeb 4-5 osób – maksyma nie 21 000 00 zł.
- dostosowana do potrzeb 6 i wi cej osób – maksyma nie 25 000 00 zł.

6. Insta acja obowiązkowo m si by wyposa ona w icznik ciepła montowany w obie
ko ektorów mo iwiający prezentacj danyc dotyczącyc
wyprod kowanej/prod kowanej ener ii. Znamionowa moc insta acji powinna by
okre ona pomiarami w Standardowyc War nkac Pomiar .

. Przewid je si nast p jący armono ram rea izacji Projekt :
a. Nabór wniosków o przyznanie rant do ko ca r dnia 2021r. b osią ni cia

zakładanej iczby przyznanyc rantów.
b. Podpisywanie mów z rantobiorcami do ko ca r dnia 2022r. b osią ni cia

zakładanej iczby przyznanyc rantów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 4



c. oz iczanie wykonanyc insta acji wery ikacja tec niczna do dnia zło enia pełnej
dok mentacji wykonania insta acji nie pó nej ni do 31 stycznia 2023r.

8. ieszkaniec mo e zło y jeden wniosek o przyznanie rant w ramac Projekt
nieza e nie od wi kszej iczby posiadanyc b dynków mieszka nyc .

9. ieszkaniec nie mo e by czestnikiem Projekt rea izowane o w 201 -2019r. B dowa
insta acji wykorzyst jącyc odnawia ne ródła ener ii na trenie miny Zambrów.

10. War nek w pkt 8 i 9 pod e a zmianie je i iczba czestników Projekt b dzie mniejsza
ni iczba przewidzianyc rantów pod war nkiem e jeden mieszkaniec mo e zło y
ma . dwa wnioski w ramac Projekt .

11. Wniosek zło ony przez mieszka ca Gminy Zambrów pod e a ocenie w . ryteriów
opisanyc
w 5.

12. WW. insta acje mają by dostosowane do zapotrzebowania na ener i ciep ną i e ektryczną
b dynk .

13. inima ne parametry tec niczne mikroinsta acji ZE wraz z istą kosztów
kwa i ikowanyc d a ka dej z mikroinsta acji ZE okre a Załącznik Nr 4.

14. Ze wz d na o raniczoną i o rodków inwestycja dotyczy insta acji do 5 kW
w szcze ó nie zasadnionyc przypadkac ma . moc mo e zosta zwi kszona do 10kW.
ako szcze ó ne przypadki znaje si wy sze zapotrzebowanie na ener i e ektryczną do

b dynk mieszka ne o dowodnienie te o akt e y po stronie
mieszka ca/wnioskodawcy. stateczną decyzj w tej sprawie podejm je wójt miny mając
na wadze wywiązanie si z war nków mowy z rz dem marszałkowskim.

15. aksyma na warto kosztów kwa i ikowanyc okre ono w 3. st. 5 it a i b
16. aksyma ny poziom do inansowania wynosi 65 b z odnie z mową o do inansowanie

na rea izacj Projekt .
1 . ozpocz cie przedsi wzi cia roz miane jest jako podpisanie

z Gminą Zambrów.
18. zeczowe zako czenie przedsi wzi cia oznacza rzeczowe zako czenie wszystkic prac

obj tyc mową o przyznanie rant pozwa ające na prawidłową eksp oatacj
zamontowanyc rządze wskazanyc w Pro ramie. Inwestycja nie mo e zosta
zako czone podpisania mowy rantowej. Data zako czenia przedsi wzi cia jest
potwierdzana w ostatnim protoko e odbior robót wykonawcy b w protoko e ko cowym.

19. kres rea izacji inwestycji wynosi do 120 dni od daty podpisania mowy o powierzenie
rant ecz nie pó niej ni do 31/12/2022r.

20. Ener ia e ektryczna b ener ia ciep na wytworzona w mikroinsta acjac ZE
zainsta owanyc w ramac Projekt m si by ywana wyłącznie na własne potrzeby
ospodarstw domowyc i nie mo e by wykorzystywana do prowadzenia działa no ci

ro niczej oraz działa no ci ospodarczej. y ko niewykorzystana cz ener ii e ektrycznej
wyprod kowana z insta acji otowo taicznej mo e by wprowadzona do sieci
e ektroener etycznej w ce jej zma azynowania i bi ansowe o roz iczenia z odnie
z obowiąz jącymi przepisami okre onymi w stawie z dnia 20 te o 2015r. o
odnawia nyc ródłac ener ii.

21. oc insta acji otowo taicznej/moc insta acji ko ektorów słonecznyc powinna by
dostosowana do roczne o zapotrzebowania na ener i e ektryczną Grantobiorcy. Insta acja
otowo taiczna powinna by tak dobrana aby całkowita i o ener ii e ektrycznej

wyprod kowanej i odprowadzonej do sieci ener etycznej przez insta acj

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 5



22. Nie dop szcza si monta mikroinsta acji otowo taicznej/ko ektorów słonecznyc na
b dynkac mieszka nyc któryc dac y pokryte są materiałami b wyrobami
zawierającymi azbest. Wła cicie e takic b dynków mo ą wzią dział w projekcie pod
war nkiem zło enia o wiadczenia e przed wykonaniem mikroinsta acji otowo taicznej

b monta em ko ektorów słonecznyc na własny koszt i z odnie z obowiąz jącymi
przepisami prawa wymienią pokrycie dac owe na nowe.

23. Nie jest dop szcza ne wykorzystanie ener ii na potrzeby prowadzonej działa no ci
ospodarczej w tym działa no ci ro nicze. Ener ia wytworzona w insta acji otowo taicznej
b ko ektorac słonecznyc powinna by przeznaczona wyłącznie na własne potrzeby

mieszka ców Grantobiorców .

1. Grant przyznawany jest na rea izacj przedsi wzi cia po e ające o na monta insta acji
ko ektorów słonecznyc b/i monta insta acji otowo taicznej na potrzeby b dynk
mieszka ne o z oka izowane o na terenie Gminy Zambrów.

2. Grantobiorca dokon je samodzie ne o wybor Wykonawcy posiadające o odpowiednie
prawnienia i do wiadczenie w rea izacji podobnyc inwestycji.

3. Grantobiorca zobowiązany jest do wybor wykonawcy na podstawie przeprowadzonej
ana izy rynk .
a. Grantobiorca zobowiązany jest do wybor najkorzystniejszej o erty cenowej na

rynk podstawie zapytania o ertowe o / wydr k o erty przesłanej emai em /
o erty ze strony internetowej dotyczącej p anowanej do rea izacji inwestycji do
minim m 3 potencja nyc wykonawców.

b. Wyma ane jest dok mentowanie przeprowadzone o wybor o erty w . Wzor Zał.
Szab on o erty wykonawcy otowo taika i ko ektory poprzez przedło enie

stosownej dok mentacji potwierdzenie wysłania minim m 3 zapyta / pisemne
o erty / wydr ki ze stron www / sporządzone pisemne o wiadczenie dotyczące
przeprowadzone o rozeznania rynk .

c. Wybor najkorzystniejszej o erty dokon je Grantobiorca na podstawie
najkorzystniejszej o erty cenowej.

4. Grantobiorca zobowiązany jest do poniesienia wydatków w sposób oszcz dny tzn.
niezawy ony w stos nk do rednic cen i stawek rynkowyc i spełniający wymo i
zyskiwania naj epszyc e ektów z danyc nakładów.

5. Grantobiorca nie mo e wykorzysta Grant na s inansowanie monta insta acji
w przypadk której zyskał przednio do inansowanie ze rodków p b icznyc .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 6



Grantobiorca zobowiąz je si tak e e w przyszło ci nie b dzie wyst pował o zyskanie
takie o do inansowania do insta acji wykonanej w ramac niniejszej mowy.

1. ryteria orma ne:
P ryteri m opis Spełnia / nie

spełnia
1. Zło enie wniosk w terminie do

31/12/2022r..
Wpływ do rz d Gminy
Zambrów w terminie

- ..- 2022r.

A / NIE

2. Wniosek jest komp etny Wniosek został wypełniony i
dołączono dok ment
potwierdzający
własno /współwłasno .

A / NIE

3. Dok ment potwierdzający
zapotrzebowanie na ener ii
e ektryczną wystawiony przez
dostawc ener ii za okres roczny b
półroczny poprzedzający rok zło enia
wniosk

Brak dok ment powod je
pozostawienie wniosk bez
rozpatrzenia.

A / NIE

4. Zło enie ma . jedne o wniosk ieszkaniec mo e zło y
jeden wniosek o przyznanie

rant w ramac Projekt
nieza e nie od wi kszej iczby
posiadanyc b dynków
mieszka nyc .

5. ieszkaniec nie mo e by
czestnikiem Projekt rea izowane o

w 201 -2019r. B dowa insta acji
wykorzyst jącyc odnawia ne ródła
ener ii na trenie miny Zambrów

Wery ikacja isty w G
Zambrów

2. Niespełnienie przez Grantobiorc co najmniej jedne o z kryteriów orma nyc sk tkowa b dzie
odrz ceniem dok mentów z łoszeniowyc przy czym ka dem ze z łoszonyc Grantobiorców

.

3. ryteria merytoryczne:

P ryteri m opis iczba p nktów

1. Wniosek został zło ony na insta acj
ybrydową

ryteri m pod e a ocenie do
moment osią ni cia przez

min zakładane o
wska nika.

5 pkt. b
0 pkt.1

2. We wniosk wskazano e w
ospodarstwie domowym jest /są osoby

2 pkt.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 7



posiadające orzeczenie o stopni
niepełnosprawno ci

1

4. W przypadk zyskania tej samej iczby p nktów przez wnioskodawców pierwsze stwo
otrzym je wniosek który wpłynął wcze niej co potwierdza wpływ na ksią k
korespondencji rz d .

5. Wynikiem przeprowadzonej oceny merytorycznej b dzie powstanie isty podstawowej oraz
rezerwowej mieszka ców.

6. ieszka cy którzy nie zostaną zakwa i ikowani na ist podstawową zostaną zapisani na
ist rezerwową i wezmą dział w Projekcie w przypadk rezy nacji z isty podstawowej
b ic wyk czenia z dział w Projekcie.

7. ista zakwa i ikowanyc mieszka ców jak te ista rezerwowa b dzie p b iczniana
poprzez jej zawieszenie na stornie www. miny i tab icy o łosze do 5 dnia nast pne o
miesiąca.

1. Grantobiorcy zostaną wybrani w drodze otwarte o nabor z zac owaniem bezstronno ci
i przejrzysto ci zastosowanyc proced r w oparci o kryteria wybor Grantobiorców
o któryc mowa w 5 e amin .

2. Nabór Grantobiorców prowadzony b dzie przez rząd Gminy Zambrów.
3. łoszenia dotyczące projekt i nabor Grantobiorców zostaną zamieszczone na stronie

internetowej miny.
4. Wniosek o dział w projekcie m si spełnia war nki e amin .
5. Nabór Grantobiorców przeprowadzony b dzie w oparci o dok menty z łoszeniowe.
6. Dok menty z łoszeniowe okre one w 12 a w szcze ó no ci:

a. Wniosek o dział w Projekcie stanowiąca załącznik nr 1 do e amin .
b. Dok ment potwierdzający zapotrzebowanie na ener ii e ektryczną wystawiony przez

dostawc ener ii za okres roczny b półroczny poprzedzający rok zło enia wniosk .
7. oc insta acji otowo taicznej powinna by dostosowana do roczne o zapotrzebowania na

ener i e ektryczną Grantobiorcy. Insta acja otowo taiczna powinna by tak dobrana aby
całkowita i o ener ii e ektrycznej wyprod kowanej i odprowadzonej do sieci
ener etycznej przez insta acj obj tą rantem w rocznym okresie roz iczeniowym nie
przekroczyła 120 całkowitej i o ci ener ii e ektrycznej pobranej z sieci ener etycznej
przez Grantobiorc w tym samym okresie roz iczeniowym.

8. Dobór tec niczny mocy insta acji ZE nast p je poprzez ob iczenie projektowe o
zapotrzebowania na ener i e ektryczną b ener i ciep ną przeprowadzony przez
o erenta przedstawiony do rz d w ce zwery ikowania czy jej dobór spełnia
wyma ania re amin 6. pkt. 7.

9. Wery ikacja nast p je po zakwa i ikowani osoby do projekt .
10.

ory ina nie podpisanej w rz dzie Gminy Zambrów pokój 19
w odzinac pracy rz d tj. od poniedziałk do piątk w odzinac od 7.00 do 15.00.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 8



11. Przez okres pandemii dok menty na e y składa do

12. Dok menty z łoszeniowe zło one w inny sposób ni to przewid je re amin b poza
terminem okre onym niniejszym Zarządzeniem nie b dą rozpatrywane.

13. Grantobiorcy przysł je jednokrotna mo iwo poprawy i z pełnienia zło onej
dok mentacji z łoszeniowej w terminie 7 dni od otrzymania pisemne o wezwania od
Grantodawcy

14. Grantodawca zastrze a e
opisanyc w 3. e amin .

15. Wniosek z brakami bąd niekomp etna dok mentacja b brak zło enia z pełnie
w wyznaczonym terminie wskazanym w pi mie/emai powod je pozostawienie wniosk
bez rozpatrzenia i konieczno ponowne o zło enia wniosk .

16. Grantodawca zastrze a i mo e o łosi wi cej ni jeden nabór Grantobiorców.
17. Grantodawca zastrze a i mo e o łasza nabór Grantobiorców na wykonanie okre onyc

insta acji wskazanyc w 3. aby wywiąza si z obowiązk osią ni cia wska ników
okre onyc w mowie o do inansowanie zawartej z IZ P WP.

18. Grantobiorca p b ik je ist osób zakwa i ikowanyc do projekt do ka de o 5 dnia
miesiąca nast pne o po zako czeni miesiąca w którym trwał nabór wniosków.

19. ista b dzie p b iczniana poprzez jej zamieszczenie na stornie www. miny i tab icy
o łosze .

1. Wypłata kwoty Grant odbywa si prze ewem na rac nek bankowy Grantobiorcy wskazany
we wniosk o wypłat Grant w terminie 30 dni od daty
o wypłat Grant Załącznik nr 5 - Wniosek o płatno z zastrze eniem st. 2-5.

2. War nkiem wypłaty Grant jest dostarczenie przez Grantobiorc wraz z wnioskiem o wypłat
rant :

a. opi /je poprawnie wystawionej/c i zapłaconej/c wraz z potwierdzeniem zapłaty
akt ry VA wystawionej przez Wykonawc .

b. Fakt ra VA dołączona do Wniosk o wypłat Grant mo e obejmowa jedynie
koszty kwa i ikowane z odnie z kata o iem kosztów kwa i ikowanyc
i niekwa i ikowanyc wykazanym w p nkcie 11.3 e amin konk rs

c. ry inał protokoł odbior insta acji podpisane o przez Grantobiorc Inspektora
nadzor inwestorskie o oraz Wykonawc Załącznik nr 6 - Protokół odbior
ko cowe o .

d. opii mowy Grantobiorcy z wykonawcą je i dotyczy b z ecenia
e. opii kosztorys powykonawcze o
. opii podpisane o i wypełnione o wniosk o z łoszenie przyłączenia mikroinsta acji

do peratora System Dystryb cyjne o potwierdzone o piecz cią Wpłyn ło b
kopi mowy z operatorem sieci dystryb cyjnej wskaz jącą na korzystanie z
roz icze pros menckic i oddawanie ener ii do sieci ory inał do w ąd .

. opie kart kata o owyc i certy ikaty/ za wiadczenia zainsta owanyc rządze .

. ys nek/szkic przedstawiający oka izacj .
i. Projekcj przedstawiającą przewidywaną prod kcj ener ii d a wykonanej insta acji.
j. pis system monitorowania prod kcji ener ii e ektrycznej b ciep nej.
k. Instr kcja ytkowania insta acji w j zyk po skim.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 9



. Protokół z testów i pomiarów b próbne o rozr c insta acji.
m. Zdj cie icznika dw kier nkowe o je o n mer.
n. Zdj cie zdj cia nier c omo ci z widocznymi połaciami dzie zamontowano pane e.
o. Zdj cie zamontowane o inwertera.
p. Zdj cie tab iczki in ormacyjno-pamiątkowej do inansowania ze rodków E.

3. War nkiem wypłaty Grant jest stwierdzenie przez Grantodawc komp etno ci i poprawno ci
zło onej dok mentacji. W przypadk stwierdzenia c ybie w dok mentacji Grantodawca
wzywa Grantobiorc na pi mie b pocztą e ektroniczną do poprawy b z pełnienia
dok mentacji w wyznaczonym terminie przez Grantodawc .

4. W przypadk stwierdzenia nieprawidłowo ci w zło onej dok mentacji Grantodawca mo e
wszczą kontro w zakresie i na zasadac okre onyc w 10 pkt 6 do 8.

5. War nkiem wypłaty Grant jest brak toczącej si w stos nk do Grantobiorcy kontro i
okre onej w 10 pkt 6 do 8.

6. W przypadk toczące o si post powania kontro ne o b z pełniania przez Grantobiorc
dok mentacji data wypłaty Grant okre ona w st. 1 bie nie od daty stwierdzenia przez
Grantodawc poprawno ci i komp etno ci wniosk o wypłat Grant b daty pozytywne o
zako czenia kontro i.

1. Zabezpieczenie prawidłowej rea izacji mowy o powierzenie rant odb dzie si poprzez:
a. Wprowadzenie w mowie o powierzenie rant zapisów dotyczącyc

zobowiązania Grantobiorcy do zwrot rant w przypadk wykorzystania o niez odnie
z ce ami projekt opisanymi w st. 2 niniejsze o para ra .

b. Wprowadzenie w mowie o powierzenie rant zapisów dotyczącyc obowiązk
poddania si monitorin owi i kontro i rantów w zasad opisanyc w e aminie przez
Grantobiorc .

c. Podpisanie weks a in b anco wraz z dek aracją weks ową przez Grantobiorc .
2. Grantodawca mo e wypowiedzie mow ze sk tkiem natyc miastowym w przypadk
dy:

a. Wyjdą na jaw akty i oko iczno ci wiadczące o tym e Grantobiorca w momencie
podpisania mowy o powierzenie Grant nie spełniał wymo ów e amin wybor
Grantobiorców b dok ment równowa ne o .

b. Grantobiorca w ce zyskania Grant przedstawił ałszywe b niepełne o wiadczenia b
dok menty.

c. Grantobiorca rozpoczął rea izacj przedsi wzi cia przed zawarciem mowy.
d. Grantobiorca nie zrea izował przedsi wzi cia w terminie wskazanym w 3 st 1.
e. Grantobiorca nie zło ył wniosk o wypłat Grant w terminie wskazanym w 3 st 2.
. Grantobiorca dokonał rea izacji przedsi wzi cia w sposób sprzeczny z war nkami mowy.
. Grantobiorca zło ył wniosek o wypłat Grant oraz inne dok menty w którym zawarł

in ormacje nieodpowiadające stanowi aktycznem co zostało potwierdzone protokołem
z kontro i okre onej w 10.

. Grantobiorca zaprzestał rea izacji przedsi wzi cia bąd rea iz je o w sposób sprzeczny
z postanowieniami mowy b z nar szeniem prawa.

i. Grantobiorca odmówił poddania si kontro i tr dnia jej przeprowadzenie b nie
wykon je za ece okre onyc w protoko e pokontro nym.

j. Grantobiorca odmawia Grantodawcy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 10



3. W przypadk rozwiązania mowy w trybac o któryc mowa w st. a-b Grantobiorcy nie
przysł je odszkodowanie.

4. W przypadk rozwiązania mowy w trybac o któryc mowa w st c-j Grantobiorca
zwraca otrzymany Grant.

1. W przypadk niewywiązywania si z rea izacji mowy Grantobiorca zobowiąz je si do
zwrot Grant na rac nek Grantodawcy w terminie 21 dni od dnia dor czenia Grantobiorcy
zawiadomienia zawierające o wykaz kosztów pod e ającyc zwrotowi.

2. Proced r zwrot Grant okre a stawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o inansac p b icznyc
Dz. . z 2019 r. poz. 869 j.t. z pó n. zm.

1. Grantodawca b dzie prowadził monitorin i kontro powierzonyc rantów .
2. P anowane są nast p jące metody monitorowania projekt :

a. wizyta w miejsc monta mikroinsta acji ZE minim m jedna przed zło eniem wniosk
o płatno odbiór Inwestycji przez inspektora nadzor . W przypadk bezpo rednic wizyt
Grantobiorcy b dą in ormowani te e oniczne b poprzez e-mai przez Grantodawc
z wyprzedzeniem minim m 3 dni o terminie monitorin bąd kontro i.

b. niezapowiedziane wizyty monitor jące Grantobiorcy w przypadk domniemania
wykorzystania rant niez odnie z przeznaczeniem

c. wizyty monitor jące innyc Instyt cji ni Grantodawca takic jak IZ P WP czy inne
podmioty prawnione do kontro i nd szy E na ka dym etapie rea izacji projekt
w tym trwało ci projekt .

3. Grantobiorcy mo iwi pełen i niezakłócony dost p do pomieszcze w któryc z romadzona
b dzie dok mentacja na rzecz dost pniania dok mentacji związana z rea izacją mowy
o powierzenie rant .

4. Grantodawca zastrze a nast p jące ormy kontakt z Grantobiorcami:
a. Pisma rz dowe
b. Sms
c. e-mai
d. te e on.

5. Wszyscy Grantobiorcy biorący dział w Projekcie b dą pod e a kontro i.
6. ontro i dokon je Grantodawca bezpo rednio jak równie poprzez de e owanie cz ci b

cało ci zada kontro nyc podmiotom zewn trznym. ontro i mo e dokona inny prawniony
podmiot na przykład Instyt cja Zarządzająca e iona nym Pro ramem peracyjnym
Województwa Pod askie o na ata 2014-2020 rajowa Administracja Skarbowa omisja
E ropejska . ontro e mo ą by przeprowadzane na ka dym etapie rea izacji przedsi wzi cia
oraz w okresie trwało ci projekt .

7. Grantodawca pełni nkcj kontro ną poprzez wery ikacj dok mentów przedło onyc przez
Grantobiorc jak równie poprzez inspekcje terenowe.

8. ontro e mo ą by przeprowadzane w miejsc wykonania insta acji o wszcz ci działa
kontro nyc Grantodawca in orm je Grantobiorc pisemnie na 7 dni ka endarzowyc przed
rozpocz ciem działa kontro nyc .

9. W przypadk stwierdzenia c ybie Grantodawca wzywa na pi mie Grantobiorc do ic

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 11



s ni cia w wyznaczonym terminie. W przypadk nie s ni cia c ybie przez Grantobiorc
Grantodawcy przysł je prawo rozwiązania mowy ze sk tkiem natyc miastowym.

 s ni ci c ybie Grantobiorca in orm je Grantodawc na pi mie w terminie 3 dni od
daty ic s ni cia.

10. Nie dost pnienie wszystkic wyma anyc dok mentów b odmowa dzie enia in ormacji są
traktowane jak tr dnianie przeprowadzenia kontro i.

11. W przypadk powzi cia in ormacji o podejrzeni powstania nieprawidłowo ci b wystąpienia
innyc istotnyc c ybie ze strony Grantobiorcy Grantodawca mo e przeprowadzi kontro
dora ną.

12. Grantobiorca jest zobowiązany do przec owywania w sposób warant jący na e yte
bezpiecze stwo in ormacji wsze kic danyc i dok mentów związanyc z rea izacją mowy
przez okres trwało ci projekt .

1. Grantobiorca jest zobowiązany do rea izacji promocji projekt z odnie z wytycznymi
zakresie in ormacji i promocji d a projektów do inansowanyc z E ropejskie o F nd sz

ozwoj e iona ne o w tym do in ormowania o akcie otrzymania Grant na rea izacj
przedsi wzi cia poprzez mieszczenie na widocznym e emencie insta acji otowo taicznej i/ b
insta acji ko ektorów słonecznyc

1. Załącznik nr 1 – Wniosek o dział w projekcie
2. Załącznik nr 2 - Protokół odbior robót
3. Załącznik nr 3 - mowa o powierzenie Grant wzór
4. Załącznik nr 4 - inima ne wymo i insta acji
5. Załącznik nr 5 - Wniosek o płatno
6. Załącznik nr 6 - Szab on o erty wykonawcy otowo taika i ko ektory

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE54CDE3-018E-44B2-8E9E-8F4920322B60. Podpisany Strona 12


